Estado do Rio Grande do Sul

Município de Herveiras

Poder Executivo

“DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS”
Rua Germano Winck, 525 – Centro – CEP 96888-000 – Herveiras/RS – Fones: 0xx51 31205671/5672

e-mail: administracao@herveiras.rs.gov.br - Site: www.herveiras.rs.gov.br

ATA DE REUNIÃO DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES - CPL

ABERTURA DE PROPOSTAS DE PREÇOS

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS 005/2023

Aos 12 dias do mês de março de 2024, às 08h30min, reuniram-se os membros da Comissão

Permanente de Licitações - CPL do Município de Herveiras, nomeados pela Portaria nº 136, de 09

de agosto de 2023, infra-assinados, em sessão pública, na sala de licitações da Prefeitura de

Herveiras, para a finalidade de abertura dos envelopes de Propostas de Preços da Tomada de

Preços 005/2023. De início, a Comissão partiu para abertura dos envelopes contendo as Propostas

de Preços das duas empresas habilitadas no certame, quais sejam: Casanova Obras e

Terraplenagem Ltda - CNPJ: 07.410.299/0001-0, e Robson dos Santos Ltda - CNPJ:

27.993.580/0001-11. Abertos os envelopes, todos os documentos foram devidamente conferidos e,

após, rubricados pelos membros da Comissão. Verificou-se que a empresa Casanova Obras e

Terraplenagem Ltda apresentou Proposta com valor global de R$ 965.960,00 para o objeto em

disputa. A empresa Robson dos Santos Ltda, por sua vez, apresentou Proposta com valor global de

R$ 965.960,69 para o objeto em disputa. Em seguida, a Comissão decidiu por encaminhar as

Propostas, acompanhadas de suas respectivas Planilhas Orçamentárias para análise e parecer do

Setor de Engenharia do Município. Dessa forma, ficou designada nova reunião para o dia 14 de

março de 2024, às 08h30min, onde, em sessão reservada, a Comissão fará o julgamento e

classificação de Propostas e posterior divulgação do resultado. Nada mais havendo a tratar, o

presidente da Comissão declarou encerrada a sessão, sendo a presente Ata redigida, lida e, após

aprovada, assinada pelos membros da Comissão Permanente de Licitações presentes na reunião.

Cópia da presente Ata será encaminhada para o endereço de e-mail das empresas participantes e

publicado no site oficial do Município na Internet.

MAIQUEL SAMUEL EIFERT             GABRIELE TAINARA DA SILVEIRA

           Presidente CPL                            Membro CPL